

V Praze dne 21. listopadu 2023  
Č. j.: KPR 8084/2023

Kancelář prezidenta republiky (dále jen „KPR“) obdržela dne 10. listopadu 2023, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žádost o sdělení těchto informací (dotazy jsou očíslovány KPR pro lepší orientaci):

*„S odkazem na první žádost z 16.10. 2023, týkající se zprávy ÚSTR o soudcovské činnosti JUDr. Roberta Fremra před rokem 1989, která byla KPR zaslána dne 2.10. 2023 viz dále uvedené, žádám **znovu** o poskytnutí informace, která mi nebyla sdělena:*

- 1. Proč nebyla tato zpráva o soudci JUDr. Fremrovi, veřejném-ústavním činiteli, tedy ve veřejném zájmu, zveřejněna prezidentem republiky hned poté, co ji obdržel?*
- 2. Kdy se tak stane?*
- 3. A pokud zpráva zveřejněna prezidentem nebude, jaký je k tomu důvod, když cenzura byla v ČR zrušena?*
- 4. Vydá pan prezident k této zprávě nějaké stanovisko?*
- 5. Pokud ne, z jakého důvodu?“*

K uvedeným dotazům KPR uvádí:

#### **Ad bod 1 žádosti:**

Dle InfZ musí povinný subjekt pro informování veřejnosti ve svém sídle a svých úřadovných zveřejnit na místě, které je všeobecně přístupné takové informace, které jsou uvedeny v § 5 InfZ, Odkaz na zákon vizte zde [106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím \(zakonyprolidi.cz\)](#). Co se týče zprávy o předlistopadovém justičním působení někdejšího kandidáta do Ústavního soudu České republiky JUDr. Roberta Fremra (dále také jen „zpráva“), nejedná se o povinně uveřejňovanou informaci. Tato zpráva byla poskytnuta tedy až na dotaz obdržený dle InfZ, a to plně v souladu s InfZ, kdy došlo k poskytnutí zprávy odkazem na internetovou stránku, kde se informace nachází, k tomu vizte § 6 InfZ.

#### **Ad bod 2 žádosti:**

Úplné znění zprávy bylo poskytnuto ze strany KPR dne 20. října 2023, a to odkazem na internetové stránky Ústavu pro studium totalitních režimů, <https://www.ustrcr.cz/>, který je autorem zprávy. K tomu taktéž vizte webové stránky KPR [Informace uveřejněné podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - Pražský hrad](#)

**Ad bod 3 žádosti:**

Zpráva, resp. informace o zprávě byla ze strany KPR poskytnuta odkazem, viz odpověď k Ad bod 2 žádosti o informace.

**Ad bod 4 a 5 žádosti:**

S ohledem na skutečnost, že se JUDr. Robert Fremr vzdal kandidatury na ústavního soudce je daná věc uzavřená.

Mag. iur. Pavla Kratochvílová  
ředitelka Odboru právního